
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十六批    2025年12月14日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J20
251
204
001
7

静海区大邱庄镇太平村腾源环保大邱庄综合废酸
处理中心，无相关手续。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下:
信访反映的点位为天津市腾源环保科技有限公司，该企业环评手续齐全，排污许可证、危险废物经
营许可证均在有效期内。信访反映情况不属实。

不
属
实

无
加大巡查力度，督促企业严格履行环评排污许可及危废经营许
可相关要求，如发现问题将依法查处。

已
办
结

无

2

D3T
J20
251
204
003
7

静海区天津九宇飞驰科技有限公司，生产时有橡
胶异味，且有黑色的粉尘。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津九宇飞驰科技有限公司，现场检查时，企业正在生产，存在橡胶异味，有黑
色粉尘产生，信访反映情况属实。经监测，符合《橡胶制品工业大气污染物排放标准》
（DB12/1352-2024）要求。

属
实

督促企业严格遵守污
染物排放标准，确保
异味、粉尘达标排放
。

对该公司加大巡查力度，如发现环境违法行为，将依法依规处
理。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J20
251
204
004
6

静海区西翟庄镇安庄子村天津市全顺防腐保温钢
管有限公司，露天喷漆，无任何防护措施，有异
味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津市全顺防腐保温钢管有限公司，生产时会产生异味，信访反映的有异味情况
属实。

现场检查时，未发现露天喷漆痕迹。信访反映的露天喷漆，无任何防护措施情况不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，发现
环境问题及时处置。

将在企业生产时，开展废气监测，同时加大巡查力度，发现问
题依法查处。

阶
段
性
办
结

无

4

D3T
J20
251
204
004
7

1.静海区西翟庄镇东翟庄村，2017年将生活垃圾

倾倒在东翟庄村西侧大桥的污水处理站周围空地
上，未经处理进行掩埋。2.静海区静海镇春海园

小区，有落叶和建筑垃圾，无人清理。3.静海区

西翟庄镇东翟庄村村东，掩埋建筑垃圾和生活垃
圾，且存在焚烧现象。4.天津市同鑫泰钢管制造

有限公司北侧有很多小作坊，露天生产存放钢
管，没有安评、环评手续，占用土地。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位位于静海区西翟庄镇东翟庄村，经现场检查，东翟庄村西侧大桥的污水处理站周

围空地上不存在生活垃圾倾倒及未经处理进行掩埋的现象。信访反映情况不属实。

2.信访反映的春海园小区内存在落叶未及时清扫和建筑垃圾未及时清运情况。信访反映情况属实。

3.信访反映的西翟庄镇东翟庄村村东附近沟渠内存在大量生活垃圾和少量建筑垃圾，有荒草焚烧现

象，信访反映情况属实。

未发现掩埋建筑垃圾和生活垃圾情况，信访反映情况不属实。

4.信访反映的点位位于西翟庄镇东翟庄村团唐线西侧、天津市同鑫泰钢管制造有限公司北侧，该点

位南半部分停放大车，存在压占土地行为。信访反映情况属实。

信访反映点位存在3家企业，均为商贸物流企业，无实际生产行为，无需办理安评、环评手续，反映

情况不属实。

部
分
属
实

将持续加大露天焚烧
行为的巡查力度，加
强村庄环境卫生整治
。

1.已将西翟庄镇东翟庄村及附近的垃圾清运，并对荒草焚烧后的

残留灰烬进行清理。

2.已对春海园小区落叶进行全面清扫，同时引导业主规范处置装

修垃圾。

3.企业已将存放钢管进行清理，将停放车辆驶离，并对压实的土

地进行了翻土维护，目前已整改完毕。

已
办
结

无

5

D3T
J20
251
204
007
0

静海区团泊东区御湖北苑小区内部道路，特别是
御湖北苑43-6栋别墅前小区主干道上的井盖松

动，车辆通过时噪声扰民。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为御湖北苑小区43-6别墅前小区，由于车辆常年辗轧，井盖出现松动，导致车辆通

过时产生噪声扰民。信访反映情况属实。

属
实

对小区内相关井盖设
施进行全面排查，发
现问题及时整改。

已对井盖加装隔音棉，后续将加强维护管理，避免噪声扰民。
已
办
结

无
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号
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编
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属
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办
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6

X3T
J20
251
204
001
9

静海区子牙镇安盛再生资源有限公司、格林美再
生资源有限公司、格力再生资源有限公司、五星
再生资源有限公司、万星再生资源有限公司、璟
晟再生资源有限公司，均从事废旧汽车拆解业
务，未取得相应工业废物经营许可证，将废机油
、废铅酸电池、废电路板、含汞部件等工业废物
非法销售，或未经防渗、防漏、防挥发处置直接
排放或堆放在厂区周边土地、河道，且存在夜间
生产逃避监管和异味扰民情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的6家公司中五星再生资源有限公司主体不存在。其余5家实为天津子牙经济技术开发区内

的天津安盛津安报废机动车回收拆解有限公司、格林美（天津）城市矿产循环产业发展有限公司、
天津绿色再生资源利用有限公司、天津万星再生资源有限公司、天津璟晟再生资源利用有限公司，

经现场检查，以上5家企业地面已硬化，危险废物贮存规范，但存在一般工业固废露天堆放问题，信

访反映的一般工业废物堆放厂区情况属实。

5家企业均取得了报废机动车回收拆解企业资质认定证书，不存在工业废物非法销售问题，经查，5
家企业夜间均未生产，未发现明显异味且企业周边1公里内无居民居住。信访反映的未取得相应工业

废物经营许可证、非法销售工业废物和有夜间异味扰民情况不属实。

部
分
属
实

发现问题，立即整
改，依法查处环境违
法行为。

已要求5家企业立即整改，目前企业工业固体废物已实现规范贮
存。建立长效巡查机制，加大对汽车拆解行业的环境监管力度
。

已
办
结

无
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